
Wizyta w Biebrzańskim Parku Narodowym
2018-07-10

W dniach 25-26 czerwca 2018 r. członkowie zespołu projektu LIFE Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody odwiedzili
Biebrzański Park Narodowy, który od 2014 r. prowadzi projekt LIFE Renaturyzacja sieci hydrograficznej w Basenie
Środkowym doliny Biebrzy. Etap II. Dwudniowa wizyta miała na celu wymianę doświadczeń w ramach projektów oraz wizję
terenową w Basenie Środkowym doliny Biebrzy, gdzie prowadzony jest projekt Biebrzańskiego Parku Narodowego.

W spotkaniu zorganizowanym w Biebrzańskim Parku Narodowym uczestniczył dyrektor Parku Andrzej Grygoruk i jego zastępca Mariusz Siłakowski oraz kierownicy i członkowie zespołów
projektowych LIFE. Adam Bernatowicz, kierownik projektu LIFE13 NAT/PL/000050 Renaturyzacja sieci hydrograficznej w Basenie Środkowym doliny Biebrzy. Etap II oraz Lidia Sternik-
Stempkowska, kierownik projektu LIFE15 GIE/PL/000758 Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody zaprezentowali główne założenia i zadania ww. projektów. Następnie omówiono m.in.
doświadczenia we współpracy z Komisją Europejską, przeszkody napotykane podczas realizacji działań i podjęte czynności zaradcze. Dyskutowano także nad rozliczaniem ponoszonych w
projekcie kosztów. Drugi dzień wizyty upłynął zaś na wizji terenowej, podczas której pracownicy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska mieli okazję obejrzenia lokalizacji zaplanowanej
w projekcie przebudowy węzła urządzeń wodnych Modzelówka i modernizacji jazu. Inwestycja umożliwi przywrócenie przepływów w „Martwym Ełku” oraz zwiększy uwilgotnienie terenów
położonych w sąsiedztwie koryta. Urokliwy widok na teren i roślinność bagienną roztaczał się z wieży widokowej i drewnianej kładki wzdłuż Biebrzy przy ścieżce edukacyjnej „Kładka”.

Prowadzony przez Biebrzański Park Narodowy projekt LIFE13 NAT/PL/000050 Renaturyzacja sieci hydrograficznej w Basenie Środkowym doliny Biebrzy. Etap II ma na celu poprawę
warunków ochrony siedlisk bagiennych w Basenie Środkowym doliny Biebrzy, na którym realizowany jest projekt. Dolina Biebrzy jest włączona do sieci Natura 2000. Stanowi część
obszaru specjalnej ochrony ptaków PLB 200006 Ostoja Biebrzańska i specjalnego obszaru ochrony siedlisk PLH 200008 Dolina Biebrzy. Całkowita powierzchnia objęta działaniami w
ramach projektu wynosi 13 452 ha i odzwierciedla potrzeby ograniczania negatywnego wpływu zmian stosunków wodnych, a tym samym pozwoli na utrzymanie procesów bagiennych na
terenach naturalnych, albo ich przywrócenie na siedliskach zdegradowanych. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej projektu:
https://www.renaturyzacja2.biebrza.org.pl.


